
SPRAWOZDANIE  Z PRAC KOMISJI INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ I 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO ZA MIESIĄC MAJ 2020r. 

 

 

Komisja Infrastruktury Technicznej i Zagospodarowania Przestrzennego w miesiącu maju br. 

miała 2 posiedzenia (19 i 22 maja). 

 

Pierwsze posiedzenie było wspólne wraz z komisją Budżetu i Rozwoju. Głównym tematem 

była analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Kąty Wrocławskie 

w 2019 roku. W posiedzeniu komisji udział wzięli: 

- Łukasz Zbroszczyk – burmistrz 

- Katarzyna Łapińska-Szymańska – zastępca burmistrza 

- Monika Kwil-Skrzypińska – sekretarz gminy 

- Agnieszka Grzegórska-Podsiadła – kierownik ZGM 

- Marek Buczak – prezes ZGK 

 

System odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców za 2019 rok omówiła Pani 

kierownik ZGM Agnieszka Grzegórska-Podsiadła. Z tej informacji wynika, że z roku na rok 

zwiększa się ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w naszej gminie. Ma to związek z 

większą ilością mieszkańców (średnia roczna ilość kilogramów odpadów przypadająca na 

jednego mieszkańca wynosi 457 kg.). zwiększyła się liczba złożonych deklaracji. W 2018 

roku było ich ok. 1200, a w 2019 już około 1800. Sukcesywnie ściągane są zaległości, 

uszczelnia się system gospodarki odpadami, ale jest jeszcze wiele do zrobienia. 

Odbiór odpadów od firm i osób prowadzących działalność gospodarczą omówił 

prezes ZGK — Pan Marek Buczak. Ponieważ to ZGK jest odbiorcą odpadów od tej grupy 

podmiotów. 

Szczegółowa analiza stanu gospodarki odpadami przedstawiona będzie w miesiącu czerwcu. 

Po zakończeniu wspólnego posiedzenia komisja Infrastruktury Technicznej i 

Zagospodarowania Przestrzennego na wniosek radnych – Pana Piotra Sobko i Pana Dawida 

Ludwikowskiego podjęła jeszcze jeden temat, a mianowicie — na jakim etapie jest kanalizacja 

wsi Mokronos Górny. 

Wyjaśnień udzielili Pan burmistrz Łukasz Zbroszczyk oraz Pani v-ce burmistrz Katarzyna 

Łapińska-Szymańska. Wynika z nich iż jeden z uczestników przetargu na wykonanie 

kanalizacji odwołał się do Krajowej Izby Odwoławczej, gdzie jego odwołanie zostało oddalone. 

W międzyczasie odwołujący zwrócił się do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z 

wnioskiem o wszczęcie kontroli i od wyniku kontroli i decyzji Prezesa Urzędu Zamówień 

Publicznych przed zawarciem umowy ma kluczowe znaczenie. Wskaże dalszy tok 

postępowania co w konsekwencji uchroni gminę przed ewentualnymi roszczeniami 



finansowymi. Po długiej, merytorycznej dyskusji komisja postanowiła sfinalizować tą sprawę 

na następnej komisji. 

Następne posiedzenie komisja odbyła w dniu 22 maja 2020 roku z następującym porządkiem 

obrad: 

1. Analiza wykonania budżetu za 2019 rok w zakresie działań komisji. 

2. Raport o stanie gminy. 

3. Informacja w zakresie kanalizacji — III etap — Mokronos Górny. 

Komisja przeprowadziła analizę wykonania budżetu za 2019 rok. Z przedstawionych przez 

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa informacji wynika iż znacząco wzrosło 

zainteresowanie mieszkańców wymianą pieców tzw. „kopciuchów” na nowe, ekologiczne 

kotły. Dla porównania w 2018 roku przeznaczono na ten program ok. 215 tysięcy, a w 2019 

kwota dofinansowania była prawie trzykrotnie wyższa i wyniosła ponad 633 tysięcy złotych. 

Zostały udzielone dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków na łączną kwotę 24 tysięcy 

złotych, utylizacja wyrobów zawierających azbest (7 dotacji na kwotę 9620 złotych). 

Wydział Gospodarki Komunalnej w celu poprawy bezpieczeństwa wykonał oświetlenie 

drogowe w ilości 81 lamp. Gmina przejmuje sieci wodociągowe i kanalizacyjne 

wybudowane ze środków własnych inwestorów. Komisja pozytywnie oceniła wykonanie 

budżetu za 2019 rok jednogłośnie. 

Następnie komisja zapoznała się z raportem o stanie gminy. Raport szczegółowo omówiła 

Pani sekretarz Monika Kwil-Skrzypińska. Za przyjęciem raportu było sześciu członków 

komisji, jeden głos był wstrzymujący. 

Na koniec posiedzenia komisja powróciła do punktu odnośnie informacji w zakresie 

kanalizacji — III etap — Mokronos Górny. W komisji udział wzięła                                                         

Pani Marta Lamch-Rejowska — radca prawny, specjalista ds. zamówień publicznych, która 

podtrzymuje stanowisko, że nie można przed oficjalną decyzją Prezesa Urzędu Zamówień 

Publicznych podjąć żadnych kroków. 

 

Ponieważ Prezes Urzędu Zamówień Publicznych może wystąpić do sądu o unieważnienie 

umowy w całości lub części. Informacja uzyskana od Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych 

będzie rozstrzygająca dla dalszych decyzji o podpisaniu umowy, powtórzeniu czynności w 

postępowaniu lub konieczności przeprowadzenia nowego postępowania. 
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